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Schulbuchliste
Schuljahr: 2023/2024
Schule: Hugo-Ball-Gymnasium Pirmasens

Jahrgangsstufe: 7

Vor mindestens Ausleihe Leih- Lehr-
Fach Titel Schulbuchausleihe | Stufe | ISBN Preis LG lieferbar entgelt
N (E/U) werk
angeschafft bis [ Jahr
Natura Biologie 7-10 79
Biologie Ausgabe fiir Nein . 978-3-12-045405-2 | 41,50 GF 2027/2028 Ja/Ja 6,92 S
7 10
Rheinland-Pfalz
Deutsch Deutschbuch -
(Integr. : Nein 7 978-3-06-205204-0 | 29,75 GF 2025/2026 Ja/Ja 9,92 S
Gymnasium 7
Lehrwerke)
Caiocn | Saecuen-
(Integr. ymr . Nein 7 978-3-06-205236-1 10,99 GF 2025/2026 Nein / Ja - A
Arbeitsheft mit
Lehrwerke) .
Lésungen
Beste Freunde A1/1
Deutsch als . .
. Kursbuch, Deutsch Nein 7 978-3-19-301051-3 | 12,50 Mi1 2024/2025 Ja/Ja 4,17 S
Zweitsprache " ;
fiir Jugendliche
Deutsch als Beste Freunde A2/1
. Kursbuch, Deutsch Nein 7 978-3-19-301052-0 | 12,50 Mi1 2024/2025 Ja/Ja 4,17 S
Zweitsprache . -
fiir Jugendliche
Deutsch als Beste Freunde A2/1
. Kursbuch, Deutsch Nein 7 978-3-19-301052-0 | 12,50 Mi2 2024/2025 Ja/Ja 4,17 S
Zweitsprache . .
fiir Jugendliche
Deutschals | Beste Freunde B1/1 Nein 7 978-3-19-301053-7 | 1250 | Mi2 | 2024/2025 JalJa 4,17 s
Zweitsprache Kursbuch
Deutschals | Beste Freunde B1/1 Nein 7 978-3-19-301053-7 | 12,50 | Mi3 | 2024/2025 Jalla 417 s
Zweitsprache Kursbuch
Deutsch als Beste Freunde B1/1
. Arbeitsbuch mit Nein 7 978-3-19-361053-9 | 12,50 Mi3 2024/2025 Nein / Ja - A
Zweitsprache .
Audio-CD
Deutsch als Beste Freunde B1/1
. Arbeitsbuch mit Nein 7 978-3-19-361053-9 | 12,50 Mi2 2024/2025 Nein / Ja - A
Zweitsprache .
Audio-CD
Deutsch als Beste Freunde A1/1
. Arbeitsbuch mit Nein 7 978-3-19-401051-2 | 12,50 Mi1 2024/2025 Nein / Ja - A
Zweitsprache .
Audio-CD
Deutsch als Beste Freunde A2/1
. Arbeitsbuch mit Nein 7 978-3-19-401052-9 | 12,50 Mi1 2024/2025 Nein / Ja - A
Zweitsprache .
Audio-CD
Deutsch als Beste Freunde A2/1
. Arbeitsbuch mit Nein 7 978-3-19-401052-9 | 12,50 Mi2 2024/2025 Nein / Ja - A
Zweitsprache .
Audio-CD
Beste Freunde A1/2
Deutsch als " i
. Kursbuch, Deutsch Nein 7 978-3-19-501051-1 12,50 Mi1 2024/2025 Ja/Ja 4,17 S
Zweitsprache " -
fiir Jugendliche
Deutschals | Beste Freunde A2/2 Nein 7 978-3-19-501052-8 | 12,50 | Mi2 | 2024/2025 Jalla 417 s
Zweitsprache Kursbuch
Deutschals | Beste Freunde B1/2 Nein 7 978-3-19-501053-5 | 12,50 | Mi3 | 2024/2025 Jalla 417 s
Zweitsprache Kursbuch
Deutsch als Beste Freunde B1/2
. Arbeitsbuch mit Nein 7 978-3-19-561053-7 | 12,50 Mi3 2024/2025 Nein / Ja - A
Zweitsprache .
Audio-CD
Deutsch als Beste Freunde A1/2
. Arbeitsbuch mit Nein 7 978-3-19-601051-0 | 12,50 Mi1 2024/2025 Nein / Ja - A
Zweitsprache .
Audio-CD
Deutsch als Beste Freunde A2/2
. Arbeitsbuch mit Nein 7 978-3-19-601052-7 | 12,50 Mi2 2024/2025 Nein / Ja - A
Zweitsprache Audio-CD
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Englisch

Green Line 3
(Neubearbeitung)
G9

Schiilerbuch

Nein
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978-3-12-854231-7

23,50

E1

2025/2026

Ja/Ja

Englisch

Green Line 3
(Neubearbeitung)
G9

Workbook mit 2
Audio-CDs

Nein

978-3-12-854235-5

10,95

E1

2025/2026

Nein / Ja

Erdkunde

Seydlitz Erdkunde
GYM 2

Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022)

Nein

7,8,
10

978-3-14-101523-2

34,50

GF

2028/2029

Ja/Ja

Erdkunde

Diercke Geography
Textbook Volume 1
(Ausg. 2015)

Nein

978-3-14-114034-7

31,95

EKE

2025/2026

Ja/Ja

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas
(Ausg. 2015)

Nein

978-3-14-100800-5

37,50

GF

2028/2029

Nein / Ja

Ethik

Wege - Werte -
Wirklichkeiten 7/8

Nein

978-3-637-01142-7

27,50

ETH

2028/2029

Ja/Ja

4,58

Evangelische
Religion

Lutherbibel revidiert
2017 - Die Bibel
nach Martin Luthers
Ubersetzung
Schulausgabe mit
Apokryphen, rot

Nein

978-3-438-03366-6

12,90

ER

2027/2028

Nein / Ja

Evangelische
Religion

Das Kursbuch
Religion 2
Ausgabe 2015

Nein

978-3-7668-4326-5

26,50

ER

2028/2029

Ja/Ja

4,42

Evangelische
Religion,
Katholische
Religion

Die Bibel
Einheitslibersetzung.
Altes und Neues
Testament

Nein

978-3-451-28000-9

9,90

KR

2021/2022

Nein / Ja

Franzdsisch

A plus! 1 (Ausgabe
2020)

Nein

978-3-06-120972-8

20,25

F2

2028/2029

Ja/Ja

Franzdsisch

A plus! 2 (Ausgabe
2020)

Nein

7,8

978-3-06-120973-5

20,25

F2

2028/2029

Ja/Ja

Franzésisch

A plus! 1 (Ausgabe
2020)

Carnet d'activités mit
interaktiven
Ubungen

Nein

6,7

978-3-06-122297-0

16,25

F2

2028/2029

Nein / Ja

Franzdsisch

A plus! 1 (Ausgabe
2020)
Grammatikheft mit
Erklérfilmen

Nein

6,7

978-3-06-122305-2

8,50

F2

2028/2029

Nein / Ja

Franzdsisch

A plus! 2 (Ausgabe
2020)

Carnet d'activités mit
Audios online

Nein

7,8

978-3-06-122332-8

9,99

F2

2028/2029

Nein / Ja

Franzdsisch

A plus! 2 (Ausgabe
2020)
Grammatikheft mit
Erklérfilmen

Nein

7,8

978-3-06-122341-0

8,50

F2

2028/2029

Nein / Ja

Geschichte

Geschichte und
Geschehen 7/8
Ausgabe Rheinland-
Pfalz ab 2021

Nein

7,8

978-3-12-443340-4

30,25

GF

2028/2029

Ja/Ja

Geschichte

Exploring History 1
Ausg. 2017

Nein

7,8

978-3-14-111810-0

32,95

GE

2028/2029

Ja/Ja

Katholische
Religion

Wege des Glaubens

Nein

7,8

978-3-7627-0480-5

24,75

KR

2028/2029

Ja/Ja
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Kunst Kunst entdecken 2 Nein

N
©

978-3-06-120190-6 | 31,25 GF 2028/2029 Ja/Ja 5,21 S

Cursus Ausgabe A
Latein (Neubearbeitung) Nein
Texte und Ubungen

© o

978-3-661-40100-3 | 35,00 L2 2025/2026 Nein / Ja - S

_h
S~

Cursus Ausgabe A 6,
Latein (Neubearbeitung) Nein 8
Begleitgrammatik

978-3-661-40101-0 | 25,50 L2 2025/2026 Nein / Ja - S

S ©~

Elemente der
Mathematik | 'athematik 7 Nein 7 978-3-507-88512-7 | 31,95 | GF | 2025/2026 Jalda 10,65 s
Ausg. Rheinland-

Palz (2016)

Musik Musik um uns 2/3 Nein

Ausgabe 2011 978-3-507-03012-1 | 33,95 GF 2028/2029 Nein / Ja - S

© ~N
3@

Universum Physik
Physik 7-10 Nein
Rhld.-Pfalz

978-3-06-420344-0 | 29,25 GF 2028/2029 Nein / Ja - S

© N
3o
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