${\sf Schulbuchliste}$

Schuljahr: 2023/2024 Schule: Hugo-Ball-Gymnasium Pirmasens Jahrgangsstufe: 7

Fach	Titel	Vor Schulbuchausleihe angeschafft	Stufe	ISBN	Preis	LG	mindestens lieferbar bis	Ausleihe (E/U)	Leih- entgelt / Jahr	Lehr- werk
Biologie	Natura Biologie 7-10 Ausgabe für Rheinland-Pfalz	Nein	7, 9, 10	978-3-12-045405-2	41,50	GF	2027/2028	Ja / Ja	6,92	S
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Deutschbuch - Gymnasium 7	Nein	7	978-3-06-205204-0	29,75	GF	2025/2026	Ja / Ja	9,92	s
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Deutschbuch - Gymnasium 7 Arbeitsheft mit Lösungen	Nein	7	978-3-06-205236-1	10,99	GF	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde A1/1 Kursbuch, Deutsch für Jugendliche	Nein	7	978-3-19-301051-3	12,50	Mi1	2024/2025	Ja / Ja	4,17	S
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde A2/1 Kursbuch, Deutsch für Jugendliche	Nein	7	978-3-19-301052-0	12,50	Mi1	2024/2025	Ja / Ja	4,17	S
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde A2/1 Kursbuch, Deutsch für Jugendliche	Nein	7	978-3-19-301052-0	12,50	Mi2	2024/2025	Ja / Ja	4,17	S
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde B1/1 Kursbuch	Nein	7	978-3-19-301053-7	12,50	Mi2	2024/2025	Ja / Ja	4,17	s
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde B1/1 Kursbuch	Nein	7	978-3-19-301053-7	12,50	Mi3	2024/2025	Ja / Ja	4,17	S
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch mit Audio-CD	Nein	7	978-3-19-361053-9	12,50	Mi3	2024/2025	Nein / Ja	-	А
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch mit Audio-CD	Nein	7	978-3-19-361053-9	12,50	Mi2	2024/2025	Nein / Ja	-	А
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde A1/1 Arbeitsbuch mit Audio-CD	Nein	7	978-3-19-401051-2	12,50	Mi1	2024/2025	Nein / Ja	-	А
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch mit Audio-CD	Nein	7	978-3-19-401052-9	12,50	Mi1	2024/2025	Nein / Ja	-	А
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch mit Audio-CD	Nein	7	978-3-19-401052-9	12,50	Mi2	2024/2025	Nein / Ja	-	А
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde A1/2 Kursbuch, Deutsch für Jugendliche	Nein	7	978-3-19-501051-1	12,50	Mi1	2024/2025	Ja / Ja	4,17	S
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde A2/2 Kursbuch	Nein	7	978-3-19-501052-8	12,50	Mi2	2024/2025	Ja / Ja	4,17	S
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde B1/2 Kursbuch	Nein	7	978-3-19-501053-5	12,50	Mi3	2024/2025	Ja / Ja	4,17	s
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde B1/2 Arbeitsbuch mit Audio-CD	Nein	7	978-3-19-561053-7	12,50	Mi3	2024/2025	Nein / Ja	-	А
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde A1/2 Arbeitsbuch mit Audio-CD	Nein	7	978-3-19-601051-0	12,50	Mi1	2024/2025	Nein / Ja	-	А
Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde A2/2 Arbeitsbuch mit Audio-CD	Nein	7	978-3-19-601052-7	12,50	Mi2	2024/2025	Nein / Ja	-	А

24.05.2023, 14:22 1 von 3

Englisch	Green Line 3 (Neubearbeitung) G9 Schülerbuch	Nein	7	978-3-12-854231-7	23,50	E1	2025/2026	Ja / Ja	7,83	s
Englisch	Green Line 3 (Neubearbeitung) G9 Workbook mit 2 Audio-CDs	Nein	7	978-3-12-854235-5	10,95	E1	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Erdkunde	Seydlitz Erdkunde GYM 2 Ausg. Rheinland- Pfalz (2022)	Nein	7, 8, 10	978-3-14-101523-2	34,50	GF	2028/2029	Ja / Ja	5,75	S
Erdkunde	Diercke Geography Textbook Volume 1 (Ausg. 2015)	Nein	7, 8	978-3-14-114034-7	31,95	EKE	2025/2026	Ja / Ja	5,32	S
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas (Ausg. 2015)	Nein	5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13	978-3-14-100800-5	37,50	GF	2028/2029	Nein / Ja	-	S
Ethik	Wege - Werte - Wirklichkeiten 7/8	Nein	7, 8	978-3-637-01142-7	27,50	ETH	2028/2029	Ja / Ja	4,58	S
Evangelische Religion	Lutherbibel revidiert 2017 - Die Bibel nach Martin Luthers Übersetzung Schulausgabe mit Apokryphen, rot	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,	978-3-438-03366-6	12,90	ER	2027/2028	Nein / Ja	-	Е
Evangelische Religion	Das Kursbuch Religion 2 <i>Ausgab</i> e 2015	Nein	7, 8	978-3-7668-4326-5	26,50	ER	2028/2029	Ja / Ja	4,42	s
Evangelische Religion, Katholische Religion	Die Bibel Einheitsübersetzung. Altes und Neues Testament	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,	978-3-451-28000-9	9,90	KR	2021/2022	Nein / Ja	-	Е
Französisch	À plus! 1 (Ausgabe 2020)	Nein	6, 7	978-3-06-120972-8	20,25	F2	2028/2029	Ja / Ja	3,38	S
Französisch	À plus! 2 (Ausgabe 2020)	Nein	7, 8	978-3-06-120973-5	20,25	F2	2028/2029	Ja / Ja	3,38	S
Französisch	À plus! 1 (Ausgabe 2020) Carnet d'activités mit interaktiven Übungen	Nein	6, 7	978-3-06-122297-0	16,25	F2	2028/2029	Nein / Ja	-	А
Französisch	À plus! 1 (Ausgabe 2020) Grammatikheft mit Erklärfilmen	Nein	6, 7	978-3-06-122305-2	8,50	F2	2028/2029	Nein / Ja	-	E
Französisch	À plus! 2 (Ausgabe 2020) Carnet d'activités mit Audios online	Nein	7, 8	978-3-06-122332-8	9,99	F2	2028/2029	Nein / Ja	-	А
Französisch	À plus! 2 (Ausgabe 2020) Grammatikheft mit Erklärfilmen	Nein	7, 8	978-3-06-122341-0	8,50	F2	2028/2029	Nein / Ja	-	E
Geschichte	Geschichte und Geschehen 7/8 Ausgabe Rheinland- Pfalz ab 2021	Nein	7, 8	978-3-12-443340-4	30,25	GF	2028/2029	Ja / Ja	5,04	S
Geschichte	Exploring History 1 Ausg. 2017	Nein	7, 8	978-3-14-111810-0	32,95	GE	2028/2029	Ja / Ja	5,49	S
Katholische Religion	Wege des Glaubens	Nein	7, 8	978-3-7627-0480-5	24,75	KR	2028/2029	Ja / Ja	4,12	S

2 von 3 24.05.2023, 14:22

Kunst	Kunst entdecken 2	Nein	7, 8	978-3-06-120190-6	31,25	GF	2028/2029	Ja / Ja	5,21	s
Latein	Cursus Ausgabe A (Neubearbeitung) Texte und Übungen	Nein	6, 7, 8, 9, 10	978-3-661-40100-3	35,00	L2	2025/2026	Nein / Ja	-	S
Latein	Cursus Ausgabe A (Neubearbeitung) Begleitgrammatik	Nein	6, 7, 8, 9, 10	978-3-661-40101-0	25,50	L2	2025/2026	Nein / Ja	-	S
Mathematik	Elemente der Mathematik 7 Ausg. Rheinland- Pfalz (2016)	Nein	7	978-3-507-88512-7	31,95	GF	2025/2026	Ja / Ja	10,65	S
Musik	Musik um uns 2/3 Ausgabe 2011	Nein	7, 8, 9, 10	978-3-507-03012-1	33,95	GF	2028/2029	Nein / Ja	-	S
Physik	Universum Physik 7-10 RhldPfalz	Nein	7, 8, 9, 10	978-3-06-420344-0	29,25	GF	2028/2029	Nein / Ja	-	S

3 von 3 24.05.2023, 14:22